[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 882/2020
Sugere ao Poder Executivo Municipal fazer a intimação ao proprietário do condomínio de prédio para fazer a calçada, localizado na Rua Luiz Laudisse defronte o outro condomínio número 450, bairro Vila Mollon IV.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, fazer a intimação ao proprietário do condomínio de prédio para fazer a calçada, localizado na Rua Luiz Laudisse defronte o outro condomínio número 450, bairro Vila Mollon IV.
Justificativa:

Conforme reivindicação dos moradores do bairro Mollon IV, este vereador pôde constatar com foto que segue anexo, que este condomínio faça a calçada com urgência, pois não há segurança para pedestres devido ao fato de não ter calçada em toda sua extensão e no local possui um alambrado, obrigando pedestres a transitarem pela rua, potencializando riscos de acidentes de trânsito, o que gera interesse de ordem pública.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de março de 2020
CELSO LUCCATTI CARNEIRO
“Celso da Bicicletaria”
-vereador-
[image: image3.png]PROTOCOLO 1589/2020 - 20/03/2020 15:34